
Dotacja na podjęcie 

działalności gospodarczej 

 
Cel 1.  Ożywienie społeczno-gospodarcze na obszarach wiejskich 

 

Przedsięwzięcie 1.1 Rozwój pozarolniczych funkcji gospodarstw rolnych i 

rozwój srebrnej gospodarki 

 



Wysokość dotacji: od 50 tys. zł do 150 tys. zł 

 

Forma płatności: ryczałt 

 

Poziom dofinansowania: do 65% kosztów kwalifikowanych 

(minimalnie 35% wkładu własnego) 

 



 

Warunki otrzymania dotacji: 
 

* Wnioskodawca jest osobą fizyczną, która jest pełnoletnim obywatelem UE zameldowany przez co najmniej 

12 miesięcy na obszarze jednej z gmin LGD „Krasnystaw PLUS”, tj. Fajsławice, Gorzków, Izbica, Krasnystaw, 

Krasnystaw Miasto, Kraśniczyn, Łopiennik Górny, Siennica Różana, Rudnik, Żółkiewka; 

 

* Wnioskodawca nie prowadził działalności gospodarczej min. rok przed złożeniem wniosku 

o przyznanie pomocy (tzn. działalność gospodarcze niebyła i nie jest wpisana do Centralnej Ewidencji i 

Informacji o Działalności Gospodarczej CEiDG); 

 

* Posiadanie numeru EP; 

 
 



Warunki otrzymania dotacji: 

 
* Wnioskodawca nie otrzymał pomocy w ramach podejmowania działalności gospodarczej w ramach 

poddziałania 6.2 lub 6.4 lub 4.2 lub 19.2 objętych PROW 2014-2020, podejmowania lub rozwijania 

pozarolniczej działalności gospodarczej, tworzenia lub rozwijania gospodarstw agroturystycznych, 

zagród edukacyjnych, gospodarstw opiekuńczych w ramach PS WPR 2023 – 2027; 

 

* Działalność gospodarcza musi być realizowana na obszarze objętym LSR, tj. na obszarze jednej z gmin 

LGD „Krasnystaw PLUS” i zgodna z jej celami; 

 

* Operacja musza być uzasadnione ekonomiczne, co potwierdza załączony biznesplan, który powinien 

być racjonalny i uzasadniony zakresem projektu oraz zawierać wskazanie celu, w tym zakładanego 

ilościowego lub wartościowego poziomu sprzedaży produktów lub usług; 



Warunki otrzymania dotacji: 

 
* Planowany zakres działań niezbędnych do osiągnięcia celu, w tym wskazanie zakresu rzeczowego i 

nakładów finansowych; 

 

* Informacje dotyczące zasobów posiadanych przez wnioskodawcę niezbędnych ze względu na 

przedmiot projektu, który zamierza realizować, w tym opis wyjściowej sytuacji ekonomicznej 

wnioskodawcy oraz kwalifikacji lub doświadczenia; 

 

* Realizacja projektu nastąpi w jednym etapie, a złożenie wniosku o płatność nastąpi w terminie 

do 2 lat od dnia zawarcia umowy, lecz nie później niż do 30.06.2029 r. 

 

 



Zakres projektu: Podejmowanie działalności gospodarczej w obszarze „srebrnej gospodarki”, w tym 

zdrowie, kultura, edukacja itp. Dedykowanych przede wszystkim seniorom-osobom po 60 roku życia 

oraz osobom młodym do 25 roku życia i grupom znajdującym się w niekorzystnej sytuacji tj. osobom 

z niepełnosprawnościami i ich opiekunom, kobietom, rolnikom z małych gospodarstw lub osobom 

poszukujących zatrudnienia np. mieszkańcom osiedli po-PGR. 

 

„Srebrna gospodarka” rozumiana jest jako dostosowanie oferty swojej działalności do potrzeb osób 

w wieku senioralnym (60+). Planując rozpoczęcie działalności gospodarczej należy wykazać i jednoznacznie 

uzasadnić, że głównym przedmiotem jej prowadzenia będzie działalność skierowana do osób 60+. 

 



Koszt kwalifikowalny: 
 

* Racjonalny; 

* Uzasadniony ekonomicznie; 

* Nie ma charakteru inwestycji odtworzeniowej; 

* Komplementarny technologicznie; 

* Uzasadniony ze względu na profil działalności; 

* Uzasadniony ze względu na skalę produkcji 



Koszty niekwalifikowane: 
 

* Poniesione przed złożeniem wniosku; 

* Koszty ogólne poniesione przed 1.01.2023 r. lub przekraczające 10% pozostałych kosztów 

kwalifikowalnych; 

* Remont budynku lub budowli bez modernizacji; 

* Zakup nieruchomości; 

* Koszty zakładania sadów i plantacji wieloletnich; 

* Koszty leasingu zwrotnego oraz dodatkowe koszty związane z umową leasingu (marża finansującego, 

ubezpieczenie); 

* Podatek VAT ; 

* Zakupu używanych maszyn, urządzeń, wyposażenia; 

* Zakup zwierząt, nasion oraz roślin jednorocznych; 

* Zakup samochodów osobowych; 

 



Koszty niekwalifikowane: 
 
*Koszt rozbudowy infrastruktury sieci 5G i sieci światłowodowej; 
*Koszt zakupu kotłów do spalania słomy; 
*Koszt sporządzenia wniosku o przyznanie pomocy oraz wniosku o płatność; 
*Wkłady niepieniężne polegające na: 
*Wniesieniu nieruchomości, urządzeń, materiałów; 
*Wniesieniu wartości niematerialnych i prawnych; 
*Ekspertyz; 
*Nieodpłatnej pracy własnej, w tym wykonywanej przez wolontariuszy lub nieodpłatnej 
pracy członków stowarzyszenia 
 



Gdzie i kiedy składać wniosek?: Wnioskodawca może złożyć jeden 

wniosek w czasie trwania naboru ogłoszonego przez LGD na swojej stronie 

internetowej, za pośrednictwem systemu teleinformatycznego (on-line) 

Agencji Restrukturyzacja i Modernizacji Rolnictwa (CSOB). 

 

Planowany nabór wniosków na podjęcie działalności gospodarczej 

planowany jest na czerwiec/lipiec 2025 r. (LGD zastrzega sobie prawo, że 

termin planowanego naboru może ulec zmianie). 

 



Zasady wypłaty pomocy:  
 

* Podjęcie we własnym imieniu działalności gospodarczej, do której stosuje się przepisy 

Prawa Przedsiębiorców; 

* Zgłoszenie działalności gospodarczej do CEiDG; 

* Zgłoszenie się beneficjenta do ubezpieczenia emertytalnego, rentowego i wypadkowego 

na podstawie przepisów o systemie ubezpieczeń społecznych z tytułu wykonywania 

działalności, jeżeli osoba ta nie jest objętym tym ubezpieczaniem lub społecznym 

ubezpieczeniem rolników; 

* Realizacja zapisów w biznesplanie; 

 



Zobowiązania beneficjenta: 
 

* Utrzymanie realizowanej inwestycji oraz prowadzenie działalności przez 2 lata od dnia 

wypłaty pomocy (bez okresów zawieszenia firmy); 

* Osiągnięcie co najmniej 30% docelowego zakładanego w biznesplanie ilościowego 

lub wartościowego poziomu sprzedaży produktów lub usług do dnia, w którym upłynie 

pełny rok obrachunkowy od dnia wypłaty pomocy; 

* Informowanie Samorządu Województwa Lubelskiego o realizacji biznesplanu 

na 3 miesiące przed upływem ostatniego roku związania celem, 

* Prowadzenie ewidencji odpowiednio świadczonych usług lub sprzedaży produktów 

rolnych; 

* Bieżące informowanie o świadczonych usługach i ich zakresie lub asortymencie poprzez 

ogólnodostępne środki przekazu 

 



Dane kontaktowe Biura Stowarzyszenia 

Lokalnej Grupy Działania „Krasnystaw PLUS”: 

 

ul. Matysiaka 7 

22-300 Krasnystaw 

Tel. +48 506 371 309 

e-mail: biuro@lgdkrasnystaw.pl 

strona internetowa. www.lgdkrasnystaw.pl 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Krasnystaw PLUS” 

 

 
Materiał finansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Planu Strategicznego Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027. 

Materiał opracowany przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Krasnystaw Plus”. 

Instytucja zarządzająca PS WPR 2023-2027 – Minister Rozwoju Rolnictwa I Rozwoju Wsi 
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